SECTOR PARAESTATAL

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos yde Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Aprobado

1
52,082,091
21,525,241

0

5,640,729
886,970
24,029,151

0

0

" 4,688,200

1,515,700
156,000

0

61,800
1,790,400
983,900
100,000

0

80,400

" 14,166,200
1,157,900

0

2,284,000
444,000
1,094,000
100,000
446,200
7,200,000
1,440,100

Ampliaciones/
(Reducciones)
2
0
449,947
0
-176,525
-249,158
-24,264
0
0
-635,058

-66,425
-51,882
0
-26,064
-185,196
-280,298
6,163

0
-31,356

d 336,660

21,602

0
1,251,125
42,781
452,310
-100,000
-209,122
-1,432,106
310,070

r

r

Egresos
Modificado

=@ +2)

52,082,091
21,975,188
0

5,464,204
637,812
24,004,887
0

0

4,053,142

1,449,275
104,118

0

35,736
1,605,204
703,602
106,163
0

49,044
14,502,860
1,179,502
0
3,635,125
486,781
1,546,310
0

237,078
5,767,894
1,750,170

Devengado

4
51,135,962
21,972,616
0
5,372,189
637,812
23,153,345
0

0
3,873,502

1,403,103
98,911

0

20,528
1,538,101
664,585
106,163

0

42,111
12,964,846
844,707
0
3,300,520
486,781
1,467,772
0

212,504
4,989,356
1,663,206

Pagado

5
51,135,962
21,972,616

0
5,372,189

637,812

23,153,345
0

0
3,873,502

1,403,103
98,911

0

20,528
1,538,101
664,585
106,163

0

42,111
12,803,948
844,707

0
3,300,520
486,781
1,467,772
0

212,504
4,989,356
1,502,308

Subejercicio

6=(3-4)

946,129
2,572

0
92,015
0
851,542
0

0
179,640

46,172
5,207

0
15,208
67,103
39,017
0

0

6,933
1,538,014
334,795
0
234,605
0
78,538
0
24574
778,538
86,964

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA | 2021

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto

Aprobado

1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Subejercicio

6=

(3-4)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 159,104590 | 32,478,226 | 191,582,816 | 189,867,029 | 185,914,767 1,715,787
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Pablico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 159,104,590|  32,478,226| 191,582,816| 189,867,029 185914,767 1,715,787
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 1,437,236 1,437,236 1,395,635 1,395,635 41,601
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 348,278 348,278 309,016 309,016 39,262
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 1,079,172 1,079,172 1,076,833 1,076,833 2,339
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 9,786 9,786 9,786 9,786 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Presupuestaria / 4




SECTOR PARAESTATAL

Concepto

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Cuenta Publica 2021
Sector Paraestatal
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Aprobado

1

O O O O O O O O O O OO OO OO OO OO OO o o

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

O O O O O O O O O OO0 000000000 o o o

Egresos
Modificado
3=(1+2)

O O O O O O O O O O OO O OO0 OO0 O oo o o

Devengado

4

O O O O O O O O O O OO OO0 O0O OO OO O o o o

Pagado
5

O O O O O O O O O O OO OO OO OO OO OO o o

Subejercicio

6=(3-4)

O O O O O O O O O OO0 000000000 o o o

Total del Gasto

230,041,081

33,617,064

263,658,145

259,236,974

255,123,814

4,421,171

Presupuestaria / 5



