

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2021
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	52,082,091	0	52,082,091	51,135,962	51,135,962	946,129
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	21,525,241	449,947	21,975,188	21,972,616	21,972,616	2,572
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	5,640,729	-176,525	5,464,204	5,372,189	5,372,189	92,015
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	886,970	-249,158	637,812	637,812	637,812	0
Previsiones	24,029,151	-24,264	24,004,887	23,153,345	23,153,345	851,542
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	4,688,200	-635,058	4,053,142	3,873,502	3,873,502	179,640
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,515,700	-66,425	1,449,275	1,403,103	1,403,103	46,172
Alimentos y Utensilios	156,000	-51,882	104,118	98,911	98,911	5,207
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	61,800	-26,064	35,736	20,528	20,528	15,208
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,790,400	-185,196	1,605,204	1,538,101	1,538,101	67,103
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	983,900	-280,298	703,602	664,585	664,585	39,017
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	100,000	6,163	106,163	106,163	106,163	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	80,400	-31,356	49,044	42,111	42,111	6,933
Servicios Generales	14,166,200	336,660	14,502,860	12,964,846	12,803,948	1,538,014
Servicios Básicos	1,157,900	21,602	1,179,502	844,707	844,707	334,795
Servicios de Arrendamiento	0	0	0	0	0	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,284,000	1,251,125	3,535,125	3,300,520	3,300,520	234,605
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	444,000	42,781	486,781	486,781	486,781	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,094,000	452,310	1,546,310	1,467,772	1,467,772	78,538
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	100,000	-100,000	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	446,200	-209,122	237,078	212,504	212,504	24,574
Servicios Oficiales	7,200,000	-1,432,106	5,767,894	4,989,356	4,989,356	778,538
Otros Servicios Generales	1,440,100	310,070	1,750,170	1,663,206	1,502,308	86,964

Cuenta Pública 2021
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	159,104,590	32,478,226	191,582,816	189,867,029	185,914,767	1,715,787
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	159,104,590	32,478,226	191,582,816	189,867,029	185,914,767	1,715,787
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	1,437,236	1,437,236	1,395,635	1,395,635	41,601
Mobiliario y Equipo de Administración	0	348,278	348,278	309,016	309,016	39,262
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	1,079,172	1,079,172	1,076,833	1,076,833	2,339
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	9,786	9,786	9,786	9,786	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0

SECTOR PARAESTATAL

Cuenta Pública 2021
Sector Paraestatal
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	230,041,081	33,617,064	263,658,145	259,236,974	255,123,814	4,421,171